
Bezirk Frankfurt 2018/19

Bezirksoberliga FR 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 Rot-Weiss Walldorf 14 13 0 1 26:2 83:29 179:83
2 SG TGU/TG Höchst 14 11 1 2 23:5 80:32 173:80
3 BV Frankfurt 14 10 1 3 21:7 68:44 150:120
4 BV Friedrichsdorf II 14 5 1 8 11:17 57:55 127:131
5 TGS Vorwärts Frankfurt II 14 5 1 8 11:17 45:67 110:148
6 TGS Offenbach-Bieber 14 3 2 9 8:20 40:72 107:156
7 SG Kelkheim 14 2 2 10 6:22 42:70 99:149
8 TuS Schwanheim III 14 2 2 10 6:22 33:79 92:170

Spielleiter-Kontaktadresse
Georgi, Philipp, Mobil: +4915120687437, philipp.georgi@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 09.09.2018 09:30 Grundschule

Sindlinger Wiesen
10:00 Gewerblich-
Technische Schulen
10:00 TG
Unterliederbach
10:30 B.-v.-Suttner-
Schule, Mörfelden

SG Kelkheim
TGS Offenbach-Bieber
SG TGU/TG Höchst
Rot-Weiss Walldorf

TuS Schwanheim III
BV Friedrichsdorf II
TGS Vorwärts…rankfurt II
BV Frankfurt

8:0 NA
5:3
5:3
6:2

Sa. 15.09.2018 15:30 Saalbau
Nidda-Halle
Bonames
15:30
17:00 Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf
18:30 B.-v.-Suttner-
Schule, Mörfelden

BV Frankfurt
TGS Vorwärts…rankfurt II
BV Friedrichsdorf II
Rot-Weiss Walldorf

TuS Schwanheim III
TGS Offenbach-Bieber
SG TGU/TG Höchst
SG Kelkheim

6:2
5:3
3:5
7:1

So. 16.09.2018 09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
10:00 TG
Unterliederbach
12:00 Gewerblich-
Technische Schulen
13:30 Turnhalle TuS
Schwanheim

SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst
TGS Offenbach-Bieber
TuS Schwanheim III

BV Friedrichsdorf II
Rot-Weiss Walldorf
BV Frankfurt
TGS Vorwärts…rankfurt II

1:7
2:6
2:6
5:3

So. 11.11.2018 09:30 Valentin-
Senger-Schule
10:30 Gymnasium
Riedberg
10:30 Sporthalle
Walldorf
12:00 Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf

BV Frankfurt
TGS Vorwärts…rankfurt II
Rot-Weiss Walldorf
BV Friedrichsdorf II

SG TGU/TG Höchst
SG Kelkheim
TGS Offenbach-Bieber
TuS Schwanheim III

4:4
6:2
7:1
6:2

nu.Dokument 013, erstellt am 08.02.2026 09:49 | Seite 1 von 3



Bezirk Frankfurt 2018/19

Bezirksoberliga FR 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 17.11.2018 15:00 Turnhalle TuS

Schwanheim
15:30 Gymnasium
Riedberg
17:00 Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf
17:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen

TuS Schwanheim III
TGS Vorwärts…rankfurt II
BV Friedrichsdorf II
SG Kelkheim

TGS Offenbach-Bieber
Rot-Weiss Walldorf
BV Frankfurt
SG TGU/TG Höchst

4:4
0:8
3:5
2:6

Sa. 24.11.2018 15:30 Saalbau
Nidda-Halle
Bonames
18:00 Gewerblich-
Technische Schulen
18:30 Sporthalle
Walldorf
19:00 TG
Unterliederbach

BV Frankfurt
TGS Offenbach-Bieber
Rot-Weiss Walldorf
SG TGU/TG Höchst

TGS Vorwärts…rankfurt II
SG Kelkheim
BV Friedrichsdorf II
TuS Schwanheim III

7:1
6:2
5:3
8:0

So. 25.11.2018 09:00 Turnhalle TuS
Schwanheim
09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
10:00 TG
Unterliederbach
10:00 Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf

TuS Schwanheim III
SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst
BV Friedrichsdorf II

Rot-Weiss Walldorf
BV Frankfurt
TGS Offenbach-Bieber
TGS Vorwärts…rankfurt II

3:5
2:6
7:1
8:0

So. 20.01.2019 09:30 Valentin-
Senger-Schule
10:30 Gymnasium
Riedberg
11:00 Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf
13:30 Turnhalle TuS
Schwanheim

BV Frankfurt
TGS Vorwärts…rankfurt II
BV Friedrichsdorf II
TuS Schwanheim III

Rot-Weiss Walldorf
SG TGU/TG Höchst
TGS Offenbach-Bieber
SG Kelkheim

5:3
1:7
5:3
5:3

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 10.02.2019 09:30 Grundschule

Sindlinger Wiesen
10:00 TG
Unterliederbach
12:00 v Gewerblich-
Technische Schulen
15:00 Turnhalle TuS
Schwanheim

SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst
TGS Offenbach-Bieber
TuS Schwanheim III

Rot-Weiss Walldorf
BV Friedrichsdorf II
TGS Vorwärts…rankfurt II
BV Frankfurt

3:5
8:0
5:3
3:5

Do. 14.02.2019 20:30 v Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf

BV Friedrichsdorf II SG Kelkheim 4:4

So. 17.02.2019 09:30 Valentin-
Senger-Schule
10:30 Gymnasium
Riedberg
10:30 Sporthalle
Walldorf

BV Frankfurt
TGS Vorwärts…rankfurt II
Rot-Weiss Walldorf

TGS Offenbach-Bieber
TuS Schwanheim III
SG TGU/TG Höchst

6:2
7:1
5:3

So. 24.02.2019 09:00 Turnhalle TuS
Schwanheim
09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
10:00 TG
Unterliederbach
12:00 Gewerblich-
Technische Schulen

TuS Schwanheim III
SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst
TGS Offenbach-Bieber

BV Friedrichsdorf II
TGS Vorwärts…rankfurt II
BV Frankfurt
Rot-Weiss Walldorf

2:6
4:4
5:3
1:7

So. 03.03.2019 12:00 v Gewerblich-
Technische Schulen

TGS Offenbach-Bieber TuS Schwanheim III 4:4

So. 10.03.2019 09:30 Valentin-
Senger-Schule
10:00 TG
Unterliederbach
12:00 v Sporthalle
Walldorf

BV Frankfurt
SG TGU/TG Höchst
Rot-Weiss Walldorf

BV Friedrichsdorf II
SG Kelkheim
TGS Vorwärts…rankfurt II

5:3
6:2
6:2

nu.Dokument 013, erstellt am 08.02.2026 09:49 | Seite 2 von 3



Bezirk Frankfurt 2018/19

Bezirksoberliga FR 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 30.03.2019 15:30 h Grundschule

am Rebstock
16:30 Turnhalle TuS
Schwanheim
17:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
19:00 Ph.-
Reis-Schule,
Friedrichsdorf

TGS Vorwärts…rankfurt II
TuS Schwanheim III
SG Kelkheim
BV Friedrichsdorf II

BV Frankfurt
SG TGU/TG Höchst
TGS Offenbach-Bieber
Rot-Weiss Walldorf

5:3
2:6
5:3
3:5

So. 31.03.2019 09:30 Valentin-
Senger-Schule
10:30 Sporthalle
Walldorf
12:00 Gewerblich-
Technische Schulen
12:30 h Grundschule
am Rebstock

BV Frankfurt
Rot-Weiss Walldorf
TGS Offenbach-Bieber
TGS Vorwärts…rankfurt II

SG Kelkheim
TuS Schwanheim III
SG TGU/TG Höchst
BV Friedrichsdorf II

5:3
8:0
0:8
5:3

Hallenverzeichnis

60389-01 Valentin-Senger-Schule
Valentin-Senger-Straße 9, 60389 Frankfurt

60437-01 Saalbau Nidda-Halle Bonames
Harheimer Weg 18-22, 60437 Frankfurt

60438-99 DO NOT USE - Gymnasium Riedberg
Friedrich-Dessauer-Strasse 2, 60438 Frankfurt

60486-02 Grundschule am Rebstock
Leonardo-da-Vinci-Allee 11, 60486 Frankfurt

60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim
Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt

61381-01 Sporthalle der Philipp-Reis-Schule
Färberstraße, 61381 Friedrichsdorf

63065-01 Gewerblich-Technische Schulen
Schloßgrabengasse 10, 63065 Offenbach

64546-01 Bertha-von-Suttner-Schule
An den Nussbäumen 1, 64546 Mörfelden-Walldorf

64546-03 Sporthalle Walldorf
Okrifteler Straße 29-31, 64546 Mörfelden-Walldorf

Hallenverzeichnis

65779-01 Grundschule Sindlinger Wiesen
Danziger Straße 1, 65779 Kelkheim

65929-03 TG Unterliederbach
Geißspitzweg 15, 65929 Frankfurt

nu.Dokument 013, erstellt am 08.02.2026 09:49 | Seite 3 von 3


