

Bezirk Frankfurt 2018/19

Bezirksoberliga FR 1

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	Rot-Weiss Walldorf	14	13	0	1	26:2	83:29	179:83
2	SG TGU/TG Höchst	14	11	1	2	23:5	80:32	173:80
3	BV Frankfurt	14	10	1	3	21:7	68:44	150:120
4	BV Friedrichsdorf II	14	5	1	8	11:17	57:55	127:131
5	TGS Vorwärts Frankfurt II	14	5	1	8	11:17	45:67	110:148
6	TGS Offenbach-Bieber	14	3	2	9	8:20	40:72	107:156
7	SG Kelkheim	14	2	2	10	6:22	42:70	99:149
▼ 8	TuS Schwanheim III	14	2	2	10	6:22	33:79	92:170

Spielleiter-Kontaktadresse

Georgi, Philipp, Mobil: +4915120687437, philipp.georgi@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 09.09.2018 09:30 Grundschule	SG Kelkheim	TuS Schwanheim III	8:0 NA
Sindlinger Wiesen	TGS Offenbach-Bieber	BV Friedrichsdorf II	5:3
10:00 Gewerblich-	SG TGU/TG Höchst	TGS Vorwärts...rankfurt II	5:3
Technische Schulen	Rot-Weiss Walldorf	BV Frankfurt	6:2
10:00 TG			
Unterliederbach			
10:30 B.-v.-Suttner-			
Schule, Mörfelden			
So. 15.09.2018 15:30 Saalbau	BV Frankfurt	TuS Schwanheim III	6:2
Nidda-Halle	TGS Vorwärts...rankfurt II	TGS Offenbach-Bieber	5:3
Bonames	BV Friedrichsdorf II	SG TGU/TG Höchst	3:5
15:30	Rot-Weiss Walldorf	SG Kelkheim	7:1
17:00 Ph.-			
Reis-Schule,			
Friedrichsdorf			
18:30 B.-v.-Suttner-			
Schule, Mörfelden			
So. 16.09.2018 09:30 Grundschule	SG Kelkheim	BV Friedrichsdorf II	1:7
Sindlinger Wiesen	SG TGU/TG Höchst	Rot-Weiss Walldorf	2:6
10:00 TG	TGS Offenbach-Bieber	BV Frankfurt	2:6
Unterliederbach	TuS Schwanheim III	TGS Vorwärts...rankfurt II	5:3
12:00 Gewerblich-			
Technische Schulen			
13:30 Turnhalle TuS			
Schwanheim			
So. 11.11.2018 09:30 Valentin-	BV Frankfurt	SG TGU/TG Höchst	4:4
Senger-Schule	TGS Vorwärts...rankfurt II	SG Kelkheim	6:2
10:30 Gymnasium	Rot-Weiss Walldorf	TGS Offenbach-Bieber	7:1
Riedberg	BV Friedrichsdorf II	TuS Schwanheim III	6:2
10:30 Sporthalle			
Walldorf			
12:00 Ph.-			
Reis-Schule,			
Friedrichsdorf			

Bezirk Frankfurt 2018/19

Bezirksoberliga FR 1

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 17.11.2018 15:00 Turnhalle TuS TuS Schwanheim III Schwanheim	TGS Offenbach-Bieber	Rot-Weiss Walldorf	4:4
15:30 Gymnasium	TGS Vorwärts...rankfurt II	BV Frankfurt	0:8
Riedberg	BV Friedrichsdorf II	SG TGU/TG Höchst	3:5
17:00 Ph.- Reis-Schule, Friedrichsdorf	SG Kelkheim	SG Kelkheim	2:6
17:30 Grundschule Sindlinger Wiesen			
Sa. 24.11.2018 15:30 Saalbau Nidda-Halle	BV Frankfurt	TGS Vorwärts...rankfurt II	7:1
Bonames	TGS Offenbach-Bieber	SG Kelkheim	6:2
18:00 Gewerblich- Technische Schulen	Rot-Weiss Walldorf	BV Friedrichsdorf II	5:3
18:30 Sporthalle Walldorf	SG TGU/TG Höchst	TuS Schwanheim III	8:0
19:00 TG Unterliederbach			
So. 25.11.2018 09:00 Turnhalle TuS TuS Schwanheim III Schwanheim	Rot-Weiss Walldorf	SG Kelkheim	3:5
09:30 Grundschule	SG Kelkheim	BV Frankfurt	2:6
Sindlinger Wiesen	SG TGU/TG Höchst	TGS Offenbach-Bieber	7:1
10:00 TG Unterliederbach	BV Friedrichsdorf II	TGS Vorwärts...rankfurt II	8:0
10:00 Ph.- Reis-Schule, Friedrichsdorf			
So. 20.01.2019 09:30 Valentin- Senger-Schule	BV Frankfurt	Rot-Weiss Walldorf	5:3
10:30 Gymnasium	TGS Vorwärts...rankfurt II	SG TGU/TG Höchst	1:7
Riedberg	BV Friedrichsdorf II	TGS Offenbach-Bieber	5:3
11:00 Ph.- Reis-Schule, Friedrichsdorf	TuS Schwanheim III	SG Kelkheim	5:3
13:30 Turnhalle TuS Schwanheim			

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 10.02.2019 09:30 Grundschule Sindlinger Wiesen	SG Kelkheim	Rot-Weiss Walldorf	3:5
10:00 TG	SG TGU/TG Höchst	BV Friedrichsdorf II	8:0
Unterliederbach	TGS Offenbach-Bieber	TGS Vorwärts...rankfurt II	5:3
12:00 v Gewerblich- Technische Schulen	TuS Schwanheim III	BV Frankfurt	3:5
15:00 Turnhalle TuS Schwanheim			
Do. 14.02.2019 20:30 v Ph.- Reis-Schule, Friedrichsdorf	BV Friedrichsdorf II	SG Kelkheim	4:4
So. 17.02.2019 09:30 Valentin- Senger-Schule	BV Frankfurt	TGS Offenbach-Bieber	6:2
10:30 Gymnasium	TGS Vorwärts...rankfurt II	TuS Schwanheim III	7:1
Riedberg	Rot-Weiss Walldorf	SG TGU/TG Höchst	5:3
10:30 Sporthalle Walldorf			
So. 24.02.2019 09:00 Turnhalle TuS TuS Schwanheim III Schwanheim	BV Friedrichsdorf II	SG Kelkheim	2:6
09:30 Grundschule	SG TGU/TG Höchst	BV Frankfurt	4:4
Sindlinger Wiesen	TGS Offenbach-Bieber	Rot-Weiss Walldorf	5:3
10:00 TG Unterliederbach			
12:00 Gewerblich- Technische Schulen			
So. 03.03.2019 12:00 v Gewerblich- Technische Schulen	TuS Schwanheim III		4:4
So. 10.03.2019 09:30 Valentin- Senger-Schule	BV Friedrichsdorf II	SG Kelkheim	5:3
10:00 TG	SG TGU/TG Höchst	TGS Vorwärts...rankfurt II	6:2
Unterliederbach	Rot-Weiss Walldorf		
12:00 v Sporthalle Walldorf			

Bezirk Frankfurt 2018/19

Bezirksoberliga FR 1

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Hallenverzeichnis
Sa. 30.03.2019 15:30 h Grundschule am Rebstock	TGS Vorwärts...rankfurt II	BV Frankfurt	5:3	65779-01 Grundschule Sindlinger Wiesen
16:30 Turnhalle TuS SG Kelkheim Schwanheim	TuS Schwanheim III	SG TGU/TG Höchst	2:6	Danziger Straße 1, 65779 Kelkheim
17:30 Grundschule Sindlinger Wiesen	BV Friedrichsdorf II	TGS Offenbach-Bieber	5:3	65929-03 TG Unterliederbach
19:00 Ph.-		Rot-Weiss Walldorf	3:5	Geißspitzweg 15, 65929 Frankfurt
Reis-Schule, Friedrichsdorf				
So. 31.03.2019 09:30 Valentins-Senger-Schule	BV Frankfurt	SG Kelkheim	5:3	
10:30 Sporthalle Walldorf	Rot-Weiss Walldorf	TuS Schwanheim III	8:0	
12:00 Gewerblich-Technische Schulen	TGS Offenbach-Bieber	SG TGU/TG Höchst	0:8	
12:30 h Grundschule am Rebstock	TGS Vorwärts...rankfurt II	BV Friedrichsdorf II	5:3	

Hallenverzeichnis

- 60389-01 Valentin-Senger-Schule
Valentin-Senger-Straße 9, 60389 Frankfurt
- 60437-01 Saalbau Nidda-Halle Bonames
Harheimer Weg 18-22, 60437 Frankfurt
- 60438-99 DO NOT USE - Gymnasium Riedberg
Friedrich-Dessauer-Strasse 2, 60438 Frankfurt
- 60486-02 Grundschule am Rebstock
Leonardo-da-Vinci-Allee 11, 60486 Frankfurt
- 60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim
Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt
- 61381-01 Sporthalle der Philipp-Reis-Schule
Färberstraße, 61381 Friedrichsdorf
- 63065-01 Gewerblich-Technische Schulen
Schloßgrabengasse 10, 63065 Offenbach
- 64546-01 Bertha-von-Suttner-Schule
An den Nussbäumen 1, 64546 Mörfelden-Walldorf
- 64546-03 Sporthalle Walldorf
Okrifteler Straße 29-31, 64546 Mörfelden-Walldorf